
  
 
 D.M. 10 05 06 G.U. n° 134 del 12 06 06, Supp. Or. N° 142 

 

  Pag. 1 

 

 
DECRETO N. 482/2025 del 03 settembre 2025 

 
Oggetto:  Nomina Commissione per Esami agenti affari in mediazione immobiliare.  

 
IL RETTORE 

 
VISTA  la legge 19 novembre 1990, n. 341 e successive modificazioni e integrazioni, concernente 

la riforma degli ordinamenti didattici universitari; 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, recante disposizioni legislative e regolamentari in 
materia di documentazione amministrativa; 

VISTO lo Statuto della Università Telematica “Universitas Mercatorum”; 

VISTO  il vigente “Regolamento per lo svolgimento delle prove d’esame di idoneità all’esercizio 
dell’attività di agente d'affari in mediazione di cui al D.M. 300/90”; 

VISTO l’art. 2 legge 39/89 modificato dall'art. 18 della legge n. 57/2001 relativo all’ammissione 
all'esame per l'esercizio dell'attività di agenti affari in mediazione 

VISTA la necessità di nominare la commissione giudicatrice per la procedura di esame in 
epigrafe; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

 
È costituita la seguente commissione per Esami agenti affari in mediazione immobiliare: 

 

Cognome e Nome Fascia GSD SSD 

TARANTINO Gianluca Ricercatore 12/GIUR-02 GIUR-02/A 

ADDAMO Sara Ricercatore 12/GIUR-02  GIUR-02/A  

VISICCHIO Antonio 
Professore a 

contratto 
12/GIUR-01  GIUR-01/A  

 
Art. 2 

 
Il presente decreto verrà trasmesso ai Componenti della suddetta Commissione Giudicatrice e sarà 
pubblicato sul sito istituzionale di Ateneo, nella sezione “Esami agenti immobiliari”. 

 

 
 

IL RETTORE 
 

(Prof. Giovanni Cannata) 


